
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33388  69Segunda-feira, 05 DE JUNHO DE 2017

suprir as Necessidades das Unidades Gestoras da Administração 
Pública Municipal de Marabá/Pa, CNPJ 04.747.226/0001-01. 
Valor R$ 44.000,00. Origem do Recurso: Erário Municipal e 
CEFEM. Data da assinatura: 26/05/2017. José Nilton de Medeiros 
- Secretario Municipal de Administração; PREGAO PRESENCIAL 
011/2017/CPL/PMM. Contrato n° 013/2017- SEVOP/PMM. 
Processo nº 43.821/2017-PMM, Pregão Presencial de Licitação 
n° 011/2017/CEL/PMM. Objeto: Aquisição de Veículos Novos 
Destinados a suprir as Necessidades das Unidades Gestoras 
da Administração Pública Municipal de Marabá/Pa, CNPJ n° 
04.747.226/0001-01. Valor R$ 44.000,00. Origem do Recurso: 
Erário Municipal E CEFEM. Data da assinatura: 26/05/2017. 
KaramEllHajjar - Secretario Municipal de Planejamento; PREGAO 
PRESENCIAL 011/2017/CPL/PMM. Contrato n° 013/2017- 
SEVOP/PMM. Processo nº 43.821/2017-PMM, Pregão Presencial 
de Licitação n° 011/2017/CEL/PMM. Objeto: AQUISIÇÃO DE 
VEÍCULOS NOVOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES 
DAS UNIDADES GESTORAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
MUNICIPAL DE MARABÁ - PARÁ, CNPJ n° 04.747.226/0001-
01. Valor R$ 44.000,00. Origem do Recurso: Erário Municipal E 
CEFEM. Data da assinatura: 26/05/2017. Vanda Regia Américo 
- Fundação Casa da Cultura; PREGAO PRESENCIAL 011/2017/
CPL/PMM. Contrato n° 012/2017- SEVOP/PMM. Processo nº 
43.821/2017-PMM, Pregão Presencial de Licitação n° 011/2017/
CEL/PMM. Objeto: Aquisição de Veículos Novos Destinados a 
suprir as Necessidades das Unidades Gestoras da Administração 
Pública Municipal de Marabá/Pa, CNPJ 04.747.226/0001-01. 
Valor R$ 108.500,00. Origem do Recurso: Erário Municipal 
E CEFEM. Data da assinatura: 26/05/2017. José Nilton de 
Medeiros - Secretario de Administração; PREGAO PRESENCIAL 
011/2017/CPL/PMM. Contrato n° 012/2017- SEVOP/PMM. 
PROCESSO N.º 43.821/2017-PMM, Pregão Presencial de 
Licitação n° 011/2017/CEL/PMM. Objeto: Aquisição de Veículos 
Novos Destinados a suprir as Necessidades das Unidades 
Gestoras da Administração Pública Municipal de Marabá/Pa, CNPJ 
04.747.226/0001-01. Valor R$ 263.000,00. Origem do Recurso: 
Erário Municipal e CEFEM. Data da assinatura: 26/05/2017. 
Jair Barata Guimarães - Secretario de Segurança Institucional; 
TOMADA DE PREÇOS 001/2017/CPL/PMM. Contrato n° 
040/2017- SEVOP/PMM. Processo nº 12.391/2017-PMM, 
Tomada de Preços n° 001/2017/CEL/PMM. Objeto: Reforma e 
Ampliação do Posto de Saúde José Manoel Assunção, Localizado 
na Vila Brejo do Meio, Zona Rural do Município de Marabá/Pa, 
CNPJ 09.570.572/0001-80. Valor R$ 71.857,36. Origem do 
Recurso: Erário Municipal. Data da assinatura: 26/05/2017. 
Marcone Walvernaque N. Leite. Secretario de Saúde.
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2017-
CEL/PMM, Processo n° 12.391/2017-PMM, para Reforma e 
Ampliação do Posto de Saúde José Manoel Assunção, Localizado 
Na Vila Brejo do Meio, Zona Rural do Município de Marabá/
Pa, conforme Edital e seus Anexos; Homologado a empresa: 
Construtora Mourao Ltda Epp. CNPJ: 09.570.572/0001-80 Com 
o valor Global R$ 71.857,36. Marcone Walvernaque N. Leite. 
Secretário de Saúde; PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2017-CEL/
PMM. Processo n° 43.821/2017-PMM, Aquisição de Veículos 
Novos Destinados a suprir as Necessidades das Unidades 
Gestoras da Administração Pública Municipal de Marabá/
Pa, conforme Edital e seus Anexos; Homologado a empresa: 
Revemar - Revendedora de Veículos Marabá Ltda. CNPJ: 
04.747.226/0001-01 Vencedora dos itens: 1: R$ 113.960,00 
- 2: R$ 542.500,00 - 4: R$ 166.500,00 - 5: R$ 205.000,00 
- 6: R$ 87.000,00 e a empresa Zucatelli Empreendimentos 
Ltda CNPJ: 01.241.313/0001-02 Vencedora do Item 3: 
264.000,00 José Nilton Medeiros Secretario de Administração.
AVISO DE CANCELAMENTO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
45.592/2017. TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2017. Tipo De 
Julgamento: Menor Preço Global. A Prefeitura Municipal de 
Marabá, Estado do Pará, através de sua Comissão Especial de 
Licitação, no uso de suas atribuições legais, torna público para 
conhecimento dos interessados, o CANCELAMENTO da licitação 
divulgada através do edital da Tomada de Preços nº 010/2017/
CEL/SEVOP/PMM, tendo por objeto a reforma da EMEF Cristo 
Rei, localizada na Travessa Carajás, s/n, bairro Jardim União, 
devido à alteração na Planilha Orçamentária. Assim sendo, 
será publicado novo edital oportunamente divulgado através 
dos Diários ofi ciais DOU, IOEPA, Amazônia e Diário Ofi cial dos 
Municípios. Presidente da Comissão Especial de Licitação - José 
Dílson Santos Araújo Junior.

Protocolo: 187069

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MARITUBA

.

ERRATA
.

EXTRATO
ERRATA

Errata ao Contrato nº 02-070417/5-PMM-SRP-SEMAD. 
Diário Ofi cial nº 33352, pagina n°81, protocolo nº 165957 do 
dia 11 de abril 2017. Na cláusula IV: DO VALOR: Onde se lê: 
R$ 88.816,12 (oitenta e oito mil, oitocentos e dezesseis reais 
e doze centavos); Leia-se: R$ 88.546,12 (oitenta e oito mil, 
quinhentos e quarenta e seis reais e doze centavos). Data: 29 
de maio de 2017. Ordenadora de Despesas: LAURIETH BARROS 
LEMOS, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

Protocolo: 187072

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/20172203-01-PP-PMM-
SESAU. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL 
PERMANENTE (TÉCNICO, MOBILIÁRIO, ELETROELETRÔNICO E 
INFORMÁTICA) PARA ATENDER A ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM 
SAÚDE, DESTINADOS A UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 
- UPA, HOSPITAL DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DR. AUGUSTO 
CHAVES - HUEACR E CENTRO DE DIAGNÓSTICO E SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS EM SAÚDE - CDSEIG. A data de abertura será 
no dia 21/06/2017 às 10:00hs. A cópia do Edital encontra-se à 
disposição na Sala de Licitação da SESAU, Localizada na Av. João 
Paulo II, s/nº, Bairro: Dom Aristides, Marituba/PA, CEP 67.200-
000. será cobrada uma taxa de R$ 100,00 (cem reais) conforme 
dispõe o Artigo 32,§5º, III, da Lei10.520/02, bem como poderá 
ser retirado gratuitamente no Portal da Transparência do 
Município de Marituba e no Portal dos Jurisdicionados do Tribunal 
de Contas dos Município - TCM/PA Marituba, 01 de junho de 2017 

HELEN LUCY GUIMARÃES BEGOT.
 Secretária Municipal de Saúde de Marituba/PA.

Protocolo: 187073

MUNICIPIO DE MARITUBA
PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 9/20170905 - AR-PMM-SEIDUR. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 190117-01 - PMM-SEIDUR - 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL PELO 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 5/20170602-
01 - PP-SRP-PMM-SEIDUR. A PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARITUBA/PA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO - SEIDUR, 
resolve registrar os preços das Empresas VS CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS LTDA - ME - CNPJ Nº 09.222.862/0001-33, que 
venceu 25% do item 01 e os itens 02 á 07 do certame e FÊNIX 
LOGÍSTICA PARÁ LTDA- EPP - CNPJ Nº 09.368.158/0001-
93, que venceu 75% do item 01 do certame cujo objeto é o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE AGREGADOS (AREIA, FINA, SEIXO FINO E GROSSO, 
ARGILA, PIÇARRA, ARENOSO, PEDRA PRETA) PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E 
DESENVOLVIMENTO URBANO DO MUNICÍPIO DE MARITUBA/PA. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 10/05/2017. A 
íntegra da ata estará disponível na sede da Prefeitura Municipal 
de Marituba, sito a BR-316, Km 13, s/n, Centro, Marituba/PA 
Marituba, 31 de maio de 2017. 

Itelmar Barroncas Gonzaga
 Secretário Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 187071

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ORIXIMINÁ

.

CONTRATO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

No dia 22/05/2017 foi adjudicado e no dia 24/05/2017 
foi homologado o Pregão Presencial Nº011-PMO/2017; 
Objeto: Contratação de empresa com fornecimento de 

materiais e mão de obra, para prestação de serviços de 
manutenção mecânica automotiva, preventiva e corretiva 
da frota de veículos, equipamentos e máquinas pesadas 
da Prefeitura Municipal de Oriximiná, compreendendo as 
atividades constantes no Memorial Descritivo ANEXO I
. Empresa vencedora: LEOMAR GUERREIRO MARQUES -ME, 
no valor de R$ 202.720,00 (duzentos e dois mil, setecentos e 
vinte reais) Recursos Próprios da PMO.

EXTRATO DE CONTRATO
Origem: Pregão Presencial Nº011-PMO/2017, 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ. 
Contrato nº 197/2017. Contratada: LEOMAR GUERREIRO 
MARQUES -ME, no valor de R$ 202.720,00 (duzentos e dois 
mil, setecentos e vinte reais) Objeto- Contratação de empresa 
com fornecimento de materiais e mão de obra, para prestação 
de serviços de manutenção mecânica automotiva, preventiva 
e corretiva da frota de veículos, equipamentos e máquinas 
pesadas da Prefeitura Municipal de Oriximiná, compreendendo 
as atividades constantes no Memorial Descritivo ANEXO I.

Vigência: 25 /05/2017 a 31/12/2017.
Oriximiná - PA, 25 de maio de 2017.
Antônio Odinelio Tavares da Silva

Prefeito Municipal
Protocolo: 187074

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
AVISO DE LICITAÇÃO PP- 014-PMO/2017

A Prefeitura Municipal de Oriximiná comunica aos interessados 
que realizará Pregão Presencial nº PP-014-PMO/2017, cujo o 
objeto é aquisição de material de expediente, suprimentos 
de informática, gêneros alimentícios, material de limpeza e 
higienização, copa e cozinha, elétrico e eletrônico, proteção e 
segurança, material permanente e outros materiais, destinados 
a manutenção das atividades da Secretaria Municipal de 
Assistência Social e setores atrelados, conforme especifi cados 
e quantifi cados no Termo de Referência do Pregão nº PP-014-
PMO/2017, Anexo IV deste Edital, com abertura para o dia 
16/06/2017 às 08h30mim. O Edital e seus anexos encontram-
se à disposição dos interessados no Setor de Licitação, na Rua 
Barão do Rio Branco nº 2336 ou no fone (93)3544 - 3831/ 
3836, no horário de expediente. 

Oriximiná, 01 de junho de 2017.
Keyla Soares Oliveira

Pregoeira
Protocolo: 187075

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
AVISOS DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO Nº 004/2017, 
Tipo Menor valor global. Objeto: Contratação de Empresa para 
Execução das Obras de Ampliação da Concha Acústica do 
Município de Ourem/Pa. Data e local da abertura: 21/06/2017 
às 09:00hs; TOMADA DE PREÇO Nº 005/2017, Tipo Menor 
valor global. Objeto: Contratação de Empresa para Realização 
das Obras de Reformas de vinte e nove Pontes de Madeiras de 
lei nas Estradas Vicinais do Município Ourém/Pa. Data e local 
da abertura: 23/06/2017 às 09:00hs; TOMADA DE PREÇO Nº 
006/2017, Tipo Menor valor global. Objeto: Contratação de 
Empresa para Realização das Obras de Reformas e Melhorias 
de trinta e uma Escolas de Ensino Fundamental e Infantil, na 
Zona Urbana e Rural do Município Ourém/Pa. Data e local da 
abertura: 26/06/2017 às 09:00hs, na Sala de Audiência da 
CPL. Editais e seu anexos poderão ser adquirido na sala da CPL 
mediante o pagamento de 50,00 (cinqüenta reais), no horário 
das 8:30hs às 13 hs Telefones e e-mail para contato. (91) 
3467-1337/3467-1242, E-mail:licitacaoourem@gmail.com, 
com Visita técnica marcada para o dia 13/06/2017 a partis 
das09:00h.

 Valdemiro Fernandes Coelho Junior 
 Prefeito

Protocolo: 187076


